
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel .: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 

 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

DOZP – 1338 – 18 
28/2018/NZ/BM 
KVOP-3723/2019 
25. ledna 2019 

Vážený pan 
Mgr. Jan Hájek 
ředitel 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Osek 
Osek 1 
386 01  Strakonice 

 

Vážený pane řediteli, 

děkuji Vám za vyjádření ke zprávě z návštěvy Domova pro osoby se zdravotním postižením 
Osek, která proběhla ve dnech 2. až 4. května 2018. Z Vašeho vyjádření je patrné, že jste se 
mými poznatky zaobíral a zohlednil je ve své práci a při poskytování péče o klienty, čehož si 
velmi vážím. 

Jak vyplývá z Vašeho vyjádření, moje zpráva Vás i personál Vašeho zařízení zklamala 
a demotivovala Vás tím, že dostatečně neocenila pokrok a úroveň poskytované péče. Jak 
však ve zprávě předesílám, věnuji se vždy jen určitému okruhu témat  a zaměřuji se právě 
na ty oblasti, kde spatřuji prostor pro zlepšení péče a větší respekt k právům klientů. To, že 
zpráva nezmiňuje mnoho pozitivních zjištění, proto nelze brát tak, že žádná neexistují. 
Dovolím si připomenout, že Vaše zařízení jsem navštívila osobně dne 15. října 2015, takže  
i přes časový odstup mám představu o podmínkách, v nichž jste působili. Chovám velký 
respekt k náročné práci, kterou vykonáváte.  

Vážený pane řediteli, z hlediska účelu systematické návštěvy považuji Vaše vyjádření 
za dostatečné, proto podle zákona o veřejném ochránci práv1 návštěvu uzavírám. 

S pozdravem 

Mgr. Anna Šabatová, Ph.D., v. r. 
veřejná ochránkyně práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem)  
 

                                                                 

1  V souladu s  ustanovením § 21a odst. 4 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve  znění pozdějších 
předpisů. 


		2019-01-25T13:44:59+0000
	Not specified




